

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ซื้อโครงการ ซื้อ Spare Boiler Ignitor และ Boiler Flame Scanner power plant unit 14 หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า 1 ฝ่ายบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าแม่เมาะ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,895,696.81 บาท (ไม่รวม VAT)
3	วันที่กำหนดราคากลาง 28 มีนาคม 2568	
	- ราคาของ FCA/FOB/อื่นๆ (ระบุ)/ราคางาน	47,776.00 USD
	คิดเป็นเงินบาท	1,627,207.56 บาท
	- ค่าดำเนินการ	268,489.25 บาท
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	132,698.78 บาท
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	2,028,395.59 บาท
	- ราคา/หน่วย ตามเอกสารแนบ	
	อัตราแลกเปลี่ยน	1 USD = 34.0591 บาท
4	แหล่งที่มาของราคากลาง	
	4.1 ใช้ราคาตลาดตามหนังสือเสนอราคาของบริษัท GE Steam Power Switzerland GmbH เลขที่ 20257731 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2568	
5	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน ชื่อ นายชัยนรินทร์ อ่วมวงษ์ ตำแหน่ง วิศวกรระดับ 7	



นายชัยนรินทร์ อ่วมวงษ์

ลำดับที่	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย USD	ราคารวม USD	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท)	VAT (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)
		D		F	G = DxF	H = Gx14	I = Hx16.5%	J = H+I	K = Jx7%	L = J+K	M = L/D
1	FLEXIBLE SPARK ROD ASSEMBLY	4	EA	2,892	11,568.00	393,995.67	65,009.29	459,004.95	32,130.35	491,135.30	122,783.83
2	IGNITOR TIP	4	EA	1,459	5,836.00	198,768.91	32,796.87	231,565.78	16,209.60	247,775.38	61,943.85
3	HEI EXCITER LIGHT OIL	4	EA	6,633	26,532.00	903,656.04	149,103.25	1,052,759.29	73,693.15	1,126,452.44	281,613.11
4	FIBER OPTIC CABLE (FOC) SCANNER HEAD	4	EA	960	3,840.00	130,786.94	21,579.85	152,366.79	10,665.68	163,032.47	40,758.12
					47,776.00	1,627,207.56	268,489.25	1,895,696.81	132,698.78	2,028,395.59	

อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 28 มี.ค. 2568 1 USD = 1 USD = 34.0591 บาท

หมายเหตุ

1. ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการทำงานประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างซ่อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กจดพ-ท. : หจขพพ-ท. 60222 / หจขพพ-ท. 60231 / หสขพพ-ท. 60232 / หสจพพ-ท. 60233) (โทร. กจดชธ-ท. : หจข-ท. 60216 / หจธท-ท. 60211)
2. กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
3. ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีโรงงานก่อสร้างของ ปปช.
ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
4. ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีโรงงานก่อสร้างของ ปปช.
5. ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ